22.01.

09.02.

01.03.

04.03.

08.03.

15.03.

22. 03.

02.04.

06.05.

15:00

10:00

19:30

14:00

19:30

19:30

19:30

17:00

19:00

Auftaktveranstaltung in der
Pfarr- und Klosterkirche Altomiinster
Pfarrei Altominster

Fest des heiligen Alto in der Pfarr- und Klosterkirche
Altomiinster mit Pfarrvikar & Novizenmeister
Pater Norbert Thiix OT — Pfarrei Altom{inster

Impulse fiir die Fastenzeit
Vortragsreihe in der Kapelle des Kloster-Gastehauses
Pfarrei Altomunster

ONLINE-FUHRUNG Verborgene Orte —
Birgittenkloster Altomiinster
Online (vhs)* oder Museumsforum AltomUnster (vhs)*

Impulse fiir die Fastenzeit
Vortragsreihe in der Kapelle des Kloster-Gastehauses
Pfarrei Altomunster

Bilderreise zu besonderen Kirchenbauwerken im
Landkreis und deren Geschichte
Museumsforum Altom(inster (Dachauer Forum)

Impulse fiir die Fastenzeit
Vortragsreihe in der Kapelle des Kloster-Géstehauses
Pfarrei Altomunster

Abendliche Einstimmung in die Karwoche
mit Gang zum Kalvarienberg, Treffpunkt Pfarrhof
Pfarrei Altomunster

Kirchenkonzert in der

Pfarr- und Klosterkirche Altomiinster

Der Altochor flihrt zusammen mit 2 weiteren Choren,
Solisten und Orchestern die Krdnungsmesse von
W.A. Mozart und das Halleluja von G.F. Handel auf
Altochor - Altom(inster

07.05.

09.05.

12.05.

19.05.

26.05.

06.06.

10.06.

11.06.

15.06.

17.06.
18.06.

15:00

18:00

19:00

18:00

19:00

16:00

13:00

13:00

19:00

Er6ffnung Ausstellung im Museum Altomiinster
Die Lebensreise der Hl. Birgitta von Schweden
Museum AltomUnster

Ausstellungszeitraum: 07.05 — 30.07.

Schlemmen wie zu Zeiten der Hl. Birgitta
Schule Altomiinster — Schulkiiche (vhs)*

Buchvorstellung zum 650. Todestag
der hl. Birgitta von Schweden
Museumsforum Altom(inster (vhs)*

Achtsam unterwegs mit der heiligen Birgitta
Meditative Wanderung
Pfarrei Altominster

Geschichtsstunde im Museum:
Das Frauenbild bei Birgitta von Schweden
Museumsforum Altomiinster (vhs)*

Nahen eines historischen Gewandes
Schule Altominster — Werkraum (vhs)*

KlostERIeben mit 6ffentlicher Klosterflihrung
Aktions- und Mitmach-Wochenende flr Jung & Alt
Pfarrei Altomiinster

KlostERIeben mit &ffentlicher Klosterfiihrung
Aktions- und Mitmach-Wochenende fir Jung & Alt
Pfarrei Altominster

Workshop Barocktanz zum Jubildum
Evangelisches Gemeindezentrum (vhs)*

Freilichttheater: ,Birgitta von Schweden”
Theatergruppe Altomunster
Pfarrgarten Altomunster

18.06. 15:00

20.06. 16:00

22.06. 19:00

23.06. +
24.06. +
25.06.

27.06. 16:00

04.07. 16:00

07.07. +
08.07.

23.07. 10:00

Eréffnung Ausstellung

im Museum Altomiinster

Kirchen von Johann-Michael-Fischer
Museum AltomUnster
Ausstellungszeitraum: 18.06. — 29.10.

Néahen eines historischen Gewandes
Schule Altomunster — Werkraum (vhs)*

Barocktanz zum Jubildum (6x Do)
Evangelisches Gemeindezentrum (vhs)*

Freilichttheater: ,Birgitta von Schweden*®
Theatergruppe AltomUnster
Pfarrgarten Altomunster

Néahen eines historischen Gewandes
Schule Altomunster — Werkraum (vhs)*

Néahen eines historischen Gewandes
Schule AltomUinster — Werkraum (vhs)*

Freilichttheater: ,Birgitta von Schweden”
Theatergruppe Altomunster
Pfarrgarten Altomunster

Festgottesdienst in der Pfarr- und
Klosterkirche Altomiinster zum 650. Todestag
der heiligen Birgitta von Schweden

mit Markus Eller OSB, Abt von Scheyern
anschlieBend WeiBwurstfrihstiick

Pfarrei Altomiinster

* Anmeldung bei der vhs Altomtinster erforderlich



03.09. 10:00 Festgottesdienst in der Pfarr- und
Klosterkirche Altomiinster zum 250. Weihetag
der Pfarr- und Klosterkirche
St. Alto und St. Birgitta
Weihbischof Dr. Bernhard HafBlberger,
anschlieBend Pfarrfest
Pfarrei Altomunster

29.09. 19:00 Geschichte der Glocken von Altomiinster
Museumsforum Altomiinster (vhs)*

30.09.- 01.10. Barockfest 2023
auf dem Marktplatz und Teilen des Klosterareals
Marktgemeinde Altomiinster

21.10. 14:00 ONLINE-FUHRUNG Verborgene Orte -
Kirchturm der Pfarr- und Klosterkirche
Altomiinster
Online (vhs)*

01.11. 10:30 Feierlicher Abschluss in der
Pfarr- und Klosterkirche Altomiinster
mit Pfarradministrator Pater Norbert J. Rasim OT
Pfarrei Altomunster

Ausstellungen im Museum Altomiinster

07.05 - 30.07.
Die Lebensreise der HI. Birgitta von Schweden
Erdffnung: Sonntag, 07.05.23 um 15:00 Uhr

18.06. - 29.10.
Kirchen von Johann-Michael-Fischer
Erdffnung: Sonntag, 18. 06.23 um 15:00 Uhr

Weitere Informationen und Anmeldungen unter:

vhs

Geschéaftsstelle der Volkshochschule Altom(inster e.V.
Telefon: 08254 / 24 62

E-Mail: bildung @vhs-altomuenster.de
www.vhs-altomuenster.de

Dachauer Forum

Dachauer Forum e.V.

Telefon: 08131 / 99688-0

E-Mail: info @ dachauer-forum.de
https://www.dachauer-forum.de/veranstaltung/hereinspaziert-2/

Museum Altomiinster

Museums- und Heimatverein Altominster e.V.
Telefon: 08254 / 95 43

E-Mail: kontakt @ museum-altomuenster.de

St. Birgittenhof 6, 85250 Altom(inster
https://www.museum-altomuenster.de/programm

Theatergruppe Altomiinster
info @theatergruppe-altomuenster.de
www.theatergruppe-altomuenster.de

Altochor - Altomiinster
Telefon: 08254 / 1751
http://altochor.de/

Pfarrei Altomiinster

Kath. Pfarrkirchenstiftung St. Alto Altom(nster
Pfarrblro Altomiinster

Telefon: 08254 / 8235

E-Mail: st-alto.altomuenster@ebmuc.de

https://www.erzbistum-muenchen.de/pfarrei/pv-altomuenster/termine

Marktgemeinde Altomiinster

Infoburro der Marktgemeinde Altom(inster
Telefon: 08254 / 999744

E-Mail: info-buero @altomuenster.de
https://www.altomuenster.de/freizeit-kultur/

Infos zum Barockfest
https://www.altomuenster.de/freizeit-kultur/feste-und-maerkte/
festjahr-2023/

FESTIARR 20¢3
ALIOMUNSTER

650. Todestag H. Birgitta
250 Weihetag Klosterkirche
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